
Akkreditierte Stelle: DQS CFS GmbH, August-Schanz-Straße 21, 60433 Frankfurt am Main, Deutschland 
Die Gültigkeit dieses Zertifikates kann nur durch den QR-Code verifiziert werden.

ZERTIFIKAT
Hiermit wird bescheinigt, dass 
 

Felix Schoeller GmbH & Co. KG 
Bereiche Extruder 5 und RM10 

Burg Gretesch 1 
49086 Osnabrück 
Deutschland 

ein Managementsystem eingeführt hat und anwendet. 

Geltungsbereich: 
Veredelung von angelieferten Fertigpapierrollen mittels Extrusionsbeschichtung zur Verwendung 
als Lebensmittelverpackungen für den Food- und Non-Food-Bereich 

Durch ein Audit, dokumentiert in einem Bericht, wurde der Nachweis erbracht, 
dass das Managementsystem die Forderungen des folgenden Regelwerks erfüllt: 

EN 15593 
Hygienemanagement bei der Herstellung von Lebensmittelverpackungen 
Ausgabe Mai 2008 

 

Zertifikat-Registrier-Nr.  
Gültig ab 
Gültig bis 
Zertifizierungsdatum 

31615584 HMP 
2023-03-30 
2026-03-29 
2023-03-30 

DQS CFS GmbH 
Deutsche Gesellschaft für Nachhaltigkeit

Guido Eggers 
Geschäftsführer 
 



Akkreditierte Stelle: DQS CFS GmbH, August-Schanz-Straße 21, 60433 Frankfurt am Main, Deutschland 
Die Gültigkeit dieses Zertifikates kann nur durch den QR-Code verifiziert werden.

ZERTIFIKAT
Hiermit wird bescheinigt, dass 
 

Felix Schoeller GmbH & Co. KG 
Donaueschinger Straße 18 
79822 Titisee Neustadt 
Deutschland 

ein Managementsystem eingeführt hat und anwendet. 

Geltungsbereich: 
Herstellung von Rohpapier für Lebensmittelverpackungen (Papiermaschine 18) 

Durch ein Audit, dokumentiert in einem Bericht, wurde der Nachweis erbracht, 
dass das Managementsystem die Forderungen des folgenden Regelwerks erfüllt: 

EN 15593 
Hygienemanagement bei der Herstellung von Lebensmittelverpackungen 
Ausgabe Mai 2008 

 

Zertifikat-Registrier-Nr.  
Gültig ab 
Gültig bis 
Zertifizierungsdatum 

31615673 HMP 
2023-05-11 
2025-04-28 
2023-05-11 

DQS CFS GmbH 
Deutsche Gesellschaft für Nachhaltigkeit

Guido Eggers 
Geschäftsführer 
 



Akkreditierte Stelle: DQS CFS GmbH, August-Schanz-Straße 21, 60433 Frankfurt am Main, Deutschland 
Die Gültigkeit dieses Zertifikates kann nur durch den QR-Code verifiziert werden.

ZERTIFIKAT
Hiermit wird bescheinigt, dass 
 

Felix Schoeller GmbH & Co. KG 
ET 4 

Burg Gretesch 1 
49086 Osnabrück 
Deutschland 

ein Managementsystem eingeführt hat und anwendet. 

Geltungsbereich: 
Veredelung von angelieferten Fertigpapierrollen mittels Extrusionsbeschichtung zur Verwendung 
als Lebensmittelverpackungen für den Food- und Non-Food-Bereich 

Durch ein Audit, dokumentiert in einem Bericht, wurde der Nachweis erbracht, 
dass das Managementsystem die Forderungen des folgenden Regelwerks erfüllt: 

EN 15593 
Hygienemanagement bei der Herstellung von Lebensmittelverpackungen 
Ausgabe Mai 2008 

 

Zertifikat-Registrier-Nr.  
Gültig ab 
Gültig bis 
Zertifizierungsdatum 

31618091 HMP 
2023-07-31 
2025-04-28 
2023-07-31 

DQS CFS GmbH 
Deutsche Gesellschaft für Nachhaltigkeit

Guido Eggers 
Geschäftsführer 
 


